ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.04.2016 No 382-РП

г. Екатеринбург

О проведении в 2016 году в Свердловской области
Года российского кино

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 октября
2015 года № 503 «О проведении в Российской Федерации Года российского

кино», в целях координации деятельности по проведению в 2016 году

в Свердловской области Года российского кино:

1. Создать организационный комитет по проведению в 2016 году

в Свердловской области Года российского кино.

2. Утвердить:
1) Положение об организационном комитете по проведению в 2016 году

в Свердловской области Года российского кино (прилагается);

2) состав организационного комитета по проведению в 2016 году

в Свердловской области Года российского кино (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области

В.А. Власова.

4. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Д.В. Паслер

2

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства

Свердловской области

от 19. 04. 2016 № 382-РП

«О проведении в 2016 году
в Свердловской области

Года российского кино»

ПОЛОЖЕНИЕ

об организационном комитете по проведению в 2016 году
в Свердловской области Года российского кино

Глава 1. Общие положения

1. Настоящим положением определяются полномочия, порядок создания,
организации и обеспечения деятельности организационного комитета

по проведению в 2016 году в Свердловской области Года российского кино
(далее - организационный комитет).

2. Организационный комитет создается и осуществляет свою деятельность
для обеспечения согласованных действий заинтересованных исполнительных

органов государственной власти Свердловской области, органов местного

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, и заинтересованных организаций при решении задач

эффективной, качественной и своевременной подготовки и проведения

в 2016 году в Свердловской области мероприятий Года российского кино.
3. Организационный комитет является коллегиальным органом, созданным

во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 октября 2015 года
№ 503 «О проведении в Российской Федерации Года российского кино».

4. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами Свердловской области, а также настоящим

положением.

Глава 2. Полномочия организационного комитета

5. К полномочиям организационного комитета относится координация

деятельности и обеспечение взаимодействия исполнительных органов

государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, и заинтересованных организаций по вопросам проведения Года

российского кино.

3

6. Для реализации полномочий, установленных пунктом 5 настоящего

положения, организационный комитет вправе:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимую

информацию от исполнительных органов государственной власти Свердловской

области, органов местного самоуправления муниципальных образований,

расположенных на территории Свердловской области, и заинтересованных

организаций, принимающих участие в проведении Года российского кино;

2) приглашать на свои заседания представителей федеральных органов

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти

Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области,

заинтересованных организаций, общественных объединений, экспертов и других

заинтересованных лиц;

3) создавать в установленном порядке временные рабочие группы,

привлекать экспертов для решения вопросов, относящихся к компетенции

организационного комитета;

4) направлять своих

конференциях, семинарах

российского кино.

представителей для участия в совещаниях,

по вопросам подготовки и проведения Года

Глава 3. Порядок формирования и полномочия членов
организационного комитета

Организационный комитет создается и осуществляет свою деятельность для

обеспечения согласованных действий заинтересованных исполнительных органов

государственной власти Свердловской области, органов местного самоуправления

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, и заинтересованных организаций при решении задач

в целях эффективной, качественной и своевременной подготовки и проведения

в 2016 году в Свердловской области мероприятий Года российского кино.
7. Организационный комитет формируется в составе председателя

организационного комитета, двух заместителей председателя организационного

комитета, секретаря организационного комитета и членов организационного

комитета. Положение об организационном комитете утверждается

распоряжением Правительства Свердловской области. Лица, входящие в состав

организационного комитета, принимают участие в его работе на общественных

началах.

8. Председатель организационного комитета:
1) руководит работой организационного комитета, определяет перечень,

сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях организационного

комитета;

2) распределяет обязанности между членами организационного комитета;
3) подписывает план работы организационного комитета, повестку

заседания, определяет дату, место и время проведения заседания;

4

4)возлагает исполнение обязанностей председателя организационного

комитета на время своего отсутствия на одного из своих заместителей;

5) утверждает протоколы заседаний организационного комитета;
6) по итогам 2016 года представляет в Правительство Свердловской области

доклад о решении задач, для которых организационный комитет был создан.

9. В период отсутствия председателя организационного комитета его

полномочия осуществляет один из заместителей председателя организационного

комитета.

1 О. Секретарь организационного комитета:
1) уведомляет членов организационного комитета о дате, месте и времени

проведения, повестке заседания организационного комитета;

2) ведет и оформляет протоколы заседаний организационного комитета.
11. Члены организационного комитета:
1) участвуют лично в заседаниях организационного комитета;
2) выполняют решения организационного комитета, а также поручения

председателя организационного комитета и заместителей председателя

организационного комитета;

3) выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся

в компетенции организационного комитета;

4) осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению
и контролю за реализацией принятых организационном комитетом решений.

Глава 4. Порядок организации и обеспечения деятельности
организационного комитета

12. Основной формой работы организационного комитета являются

заседания. Заседания организационного комитета проводятся по мере

необходимости, но не реже двух раз в год.

13. Заседание организационного комитета ведет председатель

организационного комитета либо по его поручению один из заместителей

председателя организационного комитета.

14. Заседание организационного комитета считается правомочным, если
в нем принимает участие более половины числа лиц, входящих в состав

организационного комитета. В случае необходимости по решению председателя

организационного комитета могут проводиться внеочередные заседания

организационного комитета.

15. Решения организационного комитета принимаются открытым

голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании

членов организационного комитета. При равенстве голосов решающим является

голос ~редседательствующего на заседании.

16. Решения организационного комитета оформляются протоколом,

который подписывается председательствующим на заседании и секретарем

организационного комитета.

5

1 7. На основании решений организационного комитета при необходимости
могут разрабатываться в установленном порядке перечни поручений

Председателя Правительства Свердловской области.

18. Протоколы заседаний рассылаются секретарем организационного

комитета членам организационного комитета, а также организациям и лицам,

которым в протоколе заседания содержатся соответствующие поручения.

19. Организационно-техническое обеспечение деятельности

организационного комитета осуществляет Министерство культуры Свердловской

области.

20. Организационный комитет прекращает свою деятельность после

представления в Правительство Свердловской области доклада председателя

организационного комитета о решении задач, для которых организационный

комитет был создан.

6

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Свердловской области

от 19. 04. 2016 № 382-РП
«О проведении в 2016 году
в Свердловской области

Года российского кино»

СОСТАВ

организационного комитета по проведению в 2016 году
в Свердловской области Года российского кино

1. Власов

Владимир Александрович

2. Биктуганов

Юрий Иванович

3. Креков

Павел Владимирович

4. Шибанова

Наталия Глебовна

Первый Заместитель Председателя

Правительства Свердловской области,

председатель организационного комитета

Министр общего и профессионального

образования Свердловской области,

Член Правительства Свердловской области,

заместитель председателя организационного

комитета

Министр культуры Свердловской области, Член

Правительства Свердловской области,

заместитель председателя организационного

комитета

главный специалист отдела профессионального

искусства, художественного образования,

творческих проектов и информатизации

Министерства культуры Свердловской области,

секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

5. Айнутдинов

Сергей Сагитович

6. Воронина

Юлия Сергеевна

председатель правления Свердловского

регионального отделения Всероссийской

творческой общественной организации

«Союз художников России» (по согласованию)

консультант управления по взаимодействию

со средствами массовой информации

Департамента информационной политики

Губернатора Свердловской области

7. Гаргуль

Юрий Николаевич

8. Головнев

Иван Андреевич

9. Горда

Светлана Сергеевна

10. Гредина

Оксана Владимировна

11. Капкан

Владимир Иванович

12. Литовских
Вера Константиновна

13. Макеранец

Владимир Ильич

14. Малашенко
Ирина Васильевна

15. Мантуров

Владимир Гелиевич

16. Михайлов
Николай Викторович

7

начальник органа местного самоуправления

«Управление культуры города Каменска

Уральского» (по согласованию)

кинорежиссер, член правления Свердловской

областной организации Общероссийской

общественной организации «Союз

кинематографистов Российской Федерации»

(по согласованию)

исполняющая обязанности директора

государственного автономного учреждения

культуры Свердловской области «Свердловский

областной фильмофонд» (по согласованию)

ректор государственного автономного

образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования Свердловской

области «Институт развития образования»

(по согласованию)

начальник управления культуры Администрации

города Нижний Тагил (по согласованию)

начальник отдела профессионального искусства,

художественного образования, творческих

проектов и информатизации Министерства

культуры Свердловской области

председатель Свердловской областной

организации Общероссийской общественной

организации «Союз кинематографистов

Российской Федерации» (по согласованию)

начальник органа местного самоуправления

«Управление образования города Каменска

Уральского» (по согласованию)

Первый заместитель Министра культуры

Свердловской области

директор государственного автономного

учреждения культуры Свердловской области

«Инновационный культурный центр»

(по согласованию)

8

17. Пашков - директор Уральского регионального

Александр Фёдорович информационного центра ИТ АР-ТАСС

( по согласованию)

18. Пинаев исполнительный директор некоммерческой

Юрий Григорьевич организации «Фонд губернаторских программ

Свердловской области» ( по согласованию)

19. Сибирцева начальник управления образования

Екатерина Александровна Администрации города Екатеринбурга

(по согласованию)

20. Хижнякова продюсер общества с ограниченной

Валентина Ивановна ответственностью «Студия «А-фильм»,

член правления Свердловской областной

организации Общероссийской общественной

организации «Союз кинематографистов

Российской Федерации» (по согласованию)

21. Чурбанов генеральный директор открьпого акционерного

Михаил Александрович общества «Свердловская киностудия»

( по согласованию)

22. Юрлов начальник управления образования

Игорь Евгеньевич Администрации города Нижний Тагил

(по согласованию)

23. Ярошевская начальник управления культуры Администрации

Татьяна Львовна города Екатеринбурга (по согласованию)

		2016-04-21T16:56:18+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"